ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ    ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

« ПОДДОРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

             25.04.2022                                                                                    № 114-д

 « О мерах по обеспечению  комплексной безопасности и организации работы  с 30.04.2022 по 03.05.2022 и с 07.05.2022 по 10.05.2022»
         В целях   обеспечения доступности медицинской помощи и в целях обеспечения своевременного и адекватного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации  с 30.04.2022 по 03.05.2022 и с 07.05.2022 по 10.05.2022,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В ОАУЗ «Поддорская ЦРБ» и в Холмском филиале с 30.04.2022 по 03.05.2022 и с 07.05.2022 по 10.05.2022:

1.1.В части обеспечения доступности медицинской помощи обеспечить:

1.1.1. дежурство руководящего состава;

1.1.2.работу неотложной медицинской помощи в режиме с 08 час. 00 мин. до 20 час.00 мин. (МСК);

1.1.3.забор биоматериала для проведения ИХА-тестирования на ПЦР- лабораторное исследование;

1.1.4.работу прививочного кабинета для вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19;

1.1.5.работу врача-хирурга Тимофеева В.Н. (дежурство на дому);

1.1.6.работу стоматологического кабинета согласно графика;

1.1.7.размещение на сайтах информации о режиме работы ЦРБ.     Ответственный исполнитель Иванов А.А.

1.1.8.информирование населения с привлечением СМИ об опасности чрезмерного употребления алкоголя, выхода на лед, о необходимости обращения в соответствующие  экстренные службы (скорую медицинскую помощь, полицию, пожарную охрану и др) немедленно при появлении угрозы жизни и здоровью.

2.В части обеспечения комплексной безопасности.

1.2.1.перевести с 30.04.2022 по 03.05.2022 и с 07.05.2022 по 10.05.2022 медицинские организации  на режим повышенной готовности;

3. Заместителю главного врача Саадулаеву М.М.:

3.1.Обеспечить сбор, анализ и передачу с 30.04.2022 по 03.05.2022 и с 07.05.2022 по 10.05.2022 в период с 07 часов 00 минут (мск) до 09 часов 00 минут (мск)   в Центр медицины катастроф при ГОБУЗ «Новгородская областная клиническая больница» по телефонам: (921)195-68-28, (8162) 64-10-89, факсу (8162) 64-18-97, по адресу электронной почты: nokbcmk@mail.ru по форме согласно приложению №1 к приказу, а случае чрезвычайной ситуации – незамедлительно по форме согласно приложению №2 к приказу.

3.2.Усилить контроль над работой службы неотложной помощи, дежурных служб.

4. Начальнику хозяйственного отдела Барулину В.А.:

4.1. Внести коррективы в планы мероприятий по усилению безопасности  и предотвращению террористических актов.

4.2.Провести тактико-специальные занятия по эвакуации пациентов стационара и материальных ценностей при угрозе возгорания.

4.3. Проверить ограждение территории  медицинской организации, режим посещений и въезда автомобильного транспорта, газовые и баллонные станции, запасы питьевой воды и продовольствия, пищеблоки, подвальные и чердачные помещения, хранение  лекарственных средств.

4.4. Проверить сдаваемые в аренду помещения на предмет обнаружения возможного складирования взрывчатых веществ, оружия, боеприпасов, наркотиков и иных посторонних предметов.

4.5.Организовать силами охраны или с помощью органов внутренних дел обход объектов  с целью обнаружения вызывающих подозрение брошенных предметов и бесхозных автотранспортных средств.

5.Главной медицинской сестре Смелковой Т.А. и старшей медицинской сестре Холмского филиала Никандровой О.И.:

5.1.Произвести инвентаризацию резерва лекарственных  средств и изделий  медицинского назначения и при необходимости обеспечить его своевременное пополнение.

5.2. На период праздничных выходных дней разрешаю выдать необходимый запас лекарственных препаратов  на пост стационара.

6. Вахтерам ЦРБ и Холмского филиала:

6.1. Ограничить посещения больных до 19 час.00 мин. В 19 час. 00 мин. закрывать входную дверь, открывать дверь по звонку.

7. Заведующей Холмской поликлиникой Палагиной Л.М., заведующей ОМК фельдшеру Цветковой Т.А.:

7.1. Разместить график работы поликлиники и согласовать с Поддорской аптекой №36 и Холмской аптекой график работы аптек в  выходные  праздничные дни.

8.Инженерам - программистам Иванову А.А. и Константинову Д.М. до 26.04.2022 г. разместить информацию о режиме работы в период проведения майских  праздников на официальном сайте и на информационных стендах, а также информацию о работе аптеки.

9. Дежурным врачам, дежурным медицинским сестрам Поддорской ЦРБ и Холмского филиала:

9.1.Обеспечить сбор, анализ и передачу информации ежедневно с 07.00 час. 30.04.2022 г. до 08.00 час. 10.05.2022 г.  исполняющему обязанности главного врача М.М. Саадулаеву.

9.2.В соответствии с приказом департамента здравоохранения Новгородской области от 18.03.2016 г.№235-Д «Об организации эвакуации в медицинских организациях при чрезвычайных ситуациях на территории Новгородской области», приказом министерства здравоохранения Новгородской области от 23.12.2020 г. №1044-Д «О внесении изменения в  План эвакуации и временному размещению пациентов в случае чрезвычайных ситуаций в медицинских организациях Новгородской области» предусмотреть меры по возможной эвакуации пациентов  и медицинского персонала из медицинских организаций в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

9.3. Руководствоваться совместным приказом департамента здравоохранения Новгородской области, управления Роспотребнадзора по Новгородской области от  17.05.2016 г. №486-Д/107-Д «О порядке сбора, обмена и учета информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного, техногенного и санитарно-эпидемиологического характера».

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.главного врача                                   М.М. Саадулаев

 С приказом ознакомлены________________ Палагина Л.М.

                                             _________________Барулин В.А.

                                              _________________ Смелкова Т.А.

                                             _________________ Никандрова О.И.

                                               _______________ Цветкова Т.А.

                                               _________________ Иванов А.А.

                                               _________________Ковина И.М.

                                               __________________Михайлова И.А.

                                               _________________ Хусейнов Ф.З.

                                               _________________Михайлова Е.А.

                                               _________________Быстрова В.И.

                                               ________________ Мухина О.А.

                                               ________________Муравьева А.М.

                                                _______________Бурова Н.В.

Утверждаю

И.о. главного врача ОАУЗ «Поддорская ЦРБ»

______________М.М. Саадулаев

«____»______________2022 г.

                                     График дежурств
	Дата
	ФИО дежурного
	Должность
	Номер мобильного телефона

	30.04.2022
	Саадулаев М.М.
	И.о. главного врача
	8-921-193-65-55

	01.05.2022
	Саадулаев М.М.
	И.о. главного врача
	8-921-193-65-55

	02.05.2022
	Палагина Л.М.
	Заведующая Холмской поликлиникой
	8-921-025-96-38

	03.05.2022
	Палагина Л.М.
	Заведующая Холмской поликлиникой
	8-921-025-96-38

	07.05.2022
	Саадулаев М.М.
	И.о. главного врача
	8-921-193-65-55

	08.05.2022
	Саадулаев М.М.
	И.о. главного врача
	8-921-193-65-55

	09.05.2022
	Палагина Л.М.
	Заведующая Холмской поликлиникой
	8-921-025-96-38

	10.05.202
	Палагина Л.М.
	Заведующая Холмской поликлиникой
	8-921-025-96-38

График работы Холмской поликлиники и прививочного кабинета

 в мае 2022 года
	Дата
	Кабинет
	Медицинские работники
	Режим работы поликлиники
	Режим работы прививочного кабинета

	30.04.2022
	Терапия
	Врач терапевт Ильина Л.Ф.

Мед. сестра Алексеева О.Е.
	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Детский кабинет
	Врач ОСП Ананьев А.Г.

Мед. сестра прививочного кабинета Михайлова Е.А.
	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Стоматологический кабинет
	Зубной врач Раджабов К.И.
	с 09.00. час.

до 13.00. час.
	-

	03.05.2022
	Терапия
	Врач терапевт Захарова Л.Н.

Мед. сестра Митенкова Л.В.

Мед. сестра прививочного кабинета Михайлова Е.А.
	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Детский кабинет
	Врач ОСП Ананьев А.Г.

Мед. сестра Петрова О.П.
	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Стоматологический кабинет
	Зубной врач Раджабов К.И.
	с 09.00. час.

до 13.00. час.
	-

	07.05.2022
	Терапия
	Врач терапевт Ильина Л.Ф.

Мед. сестра Алексеева О.Е.
	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Детский кабинет
	Врач ОСП Ананьев А.Г.

Мед. сестра Петрова О.П.
	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Стоматологический кабинет
	Зубной врач Раджабов К.И.
	с 09.00. час.

до 13.00. час.
	-

	10.05.2022
	Терапия
	Врач терапевт Палагина Л.М.

Мед. сестра Митенкова Л.В.
	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Детский кабинет
	Врач ОСП Ананьев А.Г.

Мед. сестра Петрова О.П.
	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Стоматологический кабинет
	Зубной врач Раджабов К.И.
	с 09.00. час.

до 13.00. час.
	-

График работы Поддорской  поликлиники и прививочного кабинета

 в мае 2022 года
	Дата
	Кабинет
	Медицинские работники
	Режим работы поликлиники
	Режим работы прививочного кабинета

	30.04.2022
	Терапия
	Врач терапевт Макарова Т.А

Фельдшер Цветкова Т.А.

Мед.сестра прививочного кабинета Иванова Е.Ю.
	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Детский кабинет
	Фельдшер Дмитриева О.В.
	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Стоматологический кабинет
	Врач-стоматолог Абдулжалилова А.М.
	с 09.00. час.

до 13.00. час.
	-

	03.05.2022
	Терапия
	Врач терапевт Макарова Т.А.

Мед. сестра Арсеньева Г.А.

Мед. сестра прививочного кабинета Феклистова Л.В.
	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Детский кабинет
	Фельдшер Дмитриева О.В.
	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Стоматологический кабинет
	Врач-стоматолог Абдулжалилова А.М.
	с 09.00. час.

до 13.00. час.
	-

	07.05.2022
	Терапия
	Врач ОСП Хусейнов Ф.З.

Фельдшер Виноградова И.И.

Мед.сестра прививочного кабинета Иванова Е.Ю.

	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Детский кабинет
	Фельдшер Дмитриева О.В.
	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Стоматологический кабинет
	Врач-стоматолог Саадулаев М.М.
	с 09.00. час.

до 13.00. час.
	-

	10.05.2022
	Терапия
	Врач ОСП Хусейнов Ф.З.

Медицинская сестра Сергеева Е.И.

Мед.сестра прививочного кабинета Феклистова Л.В.
	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Детский кабинет
	Врач Осп Хусейнов Ф.З.

Медицинская сестра Сергеева Е.И.
	с 09.00. час.

до 12.00. час.
	с 12.00. час.

до 14.00. час.

	Стоматологический кабинет
	Врач-стоматолог Саадулаев М.М.
	с 09.00. час.

до 13.00. час.
	-